Inhalt

Vorwort

Herbert Sonnenfeld, Berlin 1906-1972 New York
Zeitungen

Die C.V.-Zeitung
Die Jidische Rundschau

Der Kulturbund Deutscher Juden

Das Jiidische Museum — Jiidische Kiinstler
Sport

Wohlfahrt und Fiirsorge

Schulen

Die Theodor-Herzl-Schule

Die Schulen der Gemeinde Adass Jisroel
Die Jugend-Alijah-Schule

Das Landschulheim Caputh

Die Mittelstelle fiir jiidische Erwachsenenbildung
Auswanderung
Berufsumschichtung

Die Israelitische Gartenbauschule Ahlem
Das Arbeitslager Waidmannslust

Das Umschichtungslager Niederschénhausen
Die ORT-Schule

Ahrensdorf (bei Trebbin)

Steckelsdorf (bei Rathenow)

Die Vorbereitungslager der Jugendalijah:
Riidnitz und Schniebinchen

Am Anhalter Bahnhof

Anhang

11

13
18

20
33
39
50
68
71
75

78
82

93

104

111
114
116
121
124
127

131
138

144



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]


